REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Requerimento  de  Audiência  Pública  para
debater  sobre  à  instalação  das  PCHs
(Pequenas  Centrais  Hidrelétricas)  no  Rio
Cuiabá, no dia 22 de maio de 2023, no período
vespertino às 14hs.

Senhor Presidente

Com fulcro no que dispõe o artigo 130, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cuiabá, requer
ao Senhor Presidente, ouvido o soberano Plenário desta Honrosa Casa de Leis, a Realização de
Audiência  Pública  com o  objetivo  de  debater  a  instalação  das  PCHs  (Pequenas  Centrais
Hidrelétricas) no Rio Cuiabá, no dia 22 de maio de 2023, no período vespertino às 14hs.

JUSTIFICATIVA

Debater sobre à instalação das PCHs (Pequenas Centrais Hidrelétricas) é importante conscientizar a
população cuiabana em geral sobre o assunto, bem como a necessidade do avanço no desenvolvimento
econômico da cidade, melhorando a qualidade de vida.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 11 de maio de 2023.

Kássio Coelho (Câmara Digital) - PATRIOTA

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350036003600330033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-11T08:01:27-0400